

**FERRAGENS IMPERIAL LTDA.**  
RUA VER. ROMEU LAURO WERLANG., 866



IONE. (46) 524-9900

CENTRO  
FRANCISCO BELTRAO  
PR  
TEL/FAX: 4635249900  
CEP: 85601020

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - Entrada  
1 - Saída **1**

Nº 000.005.321  
SÉRIE : 1  
FOLHA: 1 de 2



CHAVE DE ACESSO

4115 0203 8753 8500 0129 5500 1000 0053 2110 4620 0018

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

000236

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141150028754885 - 2015-02-25T11:40:42

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
9021274531

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB TRIBUTARIA

CNPJ

03.875.385/0001-29

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOMERAZÃO SOCIAL <b>CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES</b>		CNPJ/CPF <b>78.686.557/0001-15</b>	DATA DA EMISSÃO <b>25/02/2015</b>
ENDEREÇO <b>RUA TENENTE CAMARGO, 2173</b>		BAIRRO/DISTRITO <b>CENTRO</b>	CEP <b>85.601-610</b>
MUNICÍPIO <b>FRANCISCO BELTRAO</b>		FONE/FAX <b>4635243953</b>	UF <b>PR</b>
		INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>ISENTO</b>	DATA DE SAÍDA/ENTRADA <b>25/02/2015</b>
			HORA DE SAÍDA <b>11:39:00</b>

**FATURA/DUPLICATA**

Número	Data Vcto.	Valor
200552100	10/03/2015	280,78

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DE ICMS <b>0,00</b>	VALOR DO ICMS <b>0,00</b>	BASE DE CÁLCULO ICMS ST <b>0,00</b>	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO <b>0,00</b>	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS <b>280,78</b>
VALOR DO FRETE <b>0,00</b>	VALOR DO SEGURO <b>0,00</b>	DESCONTO <b>0,00</b>	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS <b>0,00</b>	VALOR DO IPI <b>0,00</b>
				VALOR TOTAL DA NOTA <b>280,78</b>

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA <b>9-Sem Frete</b>	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SI	CST	C/POB	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
3506/1	INTERRUPTOR CINZA ITS SOBREPOR COD.2220 - FAME	85365090	0500	5405	PC	1,0000	5,00000	5,00					
7719/1	TOMADA SOBREPOR 2P-T 20A - MEC TRONIC	85366990	0500	5405	UN	1,0000	5,60000	5,60					
8504/1	ARRACADEIRA NYLON 3,6X25MM	39269090	0500	5405	UN	12,0000	0,20000	2,40					
1840/1	ARRACADEIRA NYLON 2,5X150MM	39269090	0500	5405	PC	12,0000	0,08000	0,96					
606/1	PIÓ FLEXIVEL 2X4MM - CORFIO	85444990	0500	5405	M	18,0000	3,24000	58,32					
9093/1	ESPELHO LAMINADO AGLOM.BCO 25X40CM - PRAT-K	94036000	0500	5102	PC	1,0000	16,50000	16,50					
1104/1	CORDA POLIPROP. ENO 3MM - CORDAVILLE	56079090	0500	5102	M	11,0000	0,25000	2,75					
921/1	PITAO FECHADO CR B8 - SAO RAFAEL	73181300	0500	5405	PC	20,0000	0,25000	5,00					
7769/1	PITAO L CR B8 - SAN RAFAEL	73181300	0500	5102	UN	10,0000	0,20000	2,00					
7644/1	PARAFUSO MADEIRA CHIPBOARD 6,0X60 - JOMARCA	73181400	0500	5102	UN	15,0000	0,25000	3,75					
845/1	BUCHA PLASTICA B8	39259090	0500	5102	UN	15,0000	0,05000	0,75					
1718/1	MANGUEIRA P/GAS AMARELA 3/8X4,5 - UNITEIOS	59090000	0500	5405	M	2,0000	7,30000	14,60					
7952/1	REGULADOR DE GAS COMANOMETRO - SEGURA GAS	84811000	0500	5405	UN	1,0000	37,00000	37,00					
6203/1	PLUGUE RIP MACHO SAIDA CABO 180 10A/250V-FAME	85369090	0500	5405	UN	1,0000	3,80000	3,80					
6208/1	PLUGUE FEMEA 2P 10A/250V COD1417 -	85369000	0500	5405	UN	1,0000	4,85000	4,85					

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

**DADOS ADICIONAIS**

<p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</p> <p>Val Agrav Tributos R\$ 93,17 (33,18%) Fonte: IBPT</p> <p>DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.</p>	<p>RESERVADO AO FISCO</p> <p>Banco Brasil</p> <p>ag: 0616.5</p> <p>c/c: 34137.2</p>
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

**FERRAGENS IMPERIAL LTDA.**  
RUA VER. ROMEU LAURO WERLANG, 866



**CENTRO FRANCISCO BELTRAO PR**  
TEL/FAX: 4635249900  
CEP: 85601020

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - Entrada   
1 - Saída  1  
Nº 000.005.321  
SÉRIE : 1  
FOLHA:2 de 2



CHAVE DE ACESSO

4115 0203 8753 8500 0129 5500 1000 0053 2110 4620 0018

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

000237

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141150028754885 - 2015-02-25T11:40:43

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA DE MERCADORIA

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
9021274531

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ  
03.875.385/0001-29

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
1741/1	FAME PINO TE J SAIDAS COD 2304 - LORENZETTI	85366910	0500	5405	UN	5,0000	5,00000	25,00					
6820/1	LONA PRETA 6M LARGURA	39259090	0500	5102	M2	120,0000	0,62000	74,40					
2735/1	PREGO DE ACO 10X10 - SOPREGO	73170090	0500	5405	PC	60,0000	0,06000	3,60					
655/1	FIO P/TEL CINZA 2X0,60	85444700	0500	5405	M	18,0000	0,50000	9,00					
74/1	BROCA WIDEA 6,00MM - IRWIN	82075011	0500	5405	UN	1,0000	5,50000	5,50					